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ARS PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR - Délégation Départementale 83

Contrdle sanitaire des
FAUX DESTINEES A LA CONSOMMATION HUMAINE

SIANOV

Edité le 22 avril 2025 Hotel de Ville

83560 SAINT-JULIEN

J'ai I'honneur de porter a votre connaissance les résultats des analyses efffectuées sur I'échantillon prélevé dans le cadre suivant :
CONTROLE SANITAIRE FIXE PAR DECISION DE L'ARS

SIANOV

o Type Code Nom
Prélevement 00291824 Prélevé le : mardi 25 mars 2025 a 11h20
Unité de gestion 0124  SIANOV _par: ANTOINE DELVAL
Installation TTP 000787  STATION MALAURIE Type visite : P2
Point de surveillance P 0000001069 STATION EAU TRAITEE
Localisation exacte STATION MALAURIE
Commune SAINT-JULIEN

Mesures de terrain

Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure supérieure inférieure supérieure

CONTEXTE ENVIRONNEMENTAL

Température de l'air 12,4 °C

Température de I'eau 12,3 °C 25,00
EQUILIBRE CALCO-CARBONIQUE

pH | 80 unité pH | | | 650 | 900 |
MINERALISATION

Conductivité a 25°C ‘ 383 uS/cm ‘ ‘ ‘ 200,00 ‘ 1 100,00 ‘
RESIDUEL TRAITEMENT DE DESINFECTION

Chlore libre 0,41 mg(CI2)/L

Chlore total 0,45 mg(CI2)/L

Commentaires de terrain

Analyse laboratoire
Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901

Type de l'analyse : P2B Code SISE de l'analyse : 00291117

Résultats Limites de qualité Références de qualité

inférieure  supérieure inférieure supérieure

CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES
Aspect (qualitatif) 0

SANS OBJET

Couleur (qualitatif) O  sANsOBJET

Odeur (qualitatif) 0

SANS OBJET

Référence laboratoire : LSE2503-15247
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL)
Code SISE de l'analyse : 00291117

Type de l'analyse : P2B

CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES
Saveur (qualitatif)
Turbidité néphélométrique NFU
COMP. ORG. VOLATILS & SEMI-VOLATILS
Benzéne
COMPOSES ORGANOHALOGENES VOLATILS
Chlorure de vinyl monomere
Dichloroéthane-1,2
Tétrachloroéthyléne-1,1,2,2
Tétrachloroéthylén+Trichloroéthylene
Trichloroéthyléne
DIVERS MICROPOLLUANTS ORGANIQUES
2,5-Dichlorophénol
3-Chlorophénol
Acrylamide
Epichlorohydrine
Somme du 2,4-Dichlorophenol et du 2,5-Dichlorophenol
EQUILIBRE CALCO-CARBONIQUE
Anhydride carbonique libre
Carbonates
Equilibre calcocarbonique 0/1/2/3/4
Hydrogénocarbonates
pH d'équilibre a la t° échantillon
Titre alcalimétrique
Titre alcalimétrique complet
Titre hydrotimétrique
FER ET MANGANESE
Fer total
Manganése total
HYDROCARB. POLYCYCLIQUES AROMATIQU
Anthraquinone (HAP)

Résultats

0,37

<0,2

0,005
<0,10
<0,10
<0,10
<0,10

<0,020
<0,050
<0,10
<0,05
<0,020

<0,5
0

1
184,0
7,80
0,00
15,10
17,01

<10
<10

<0,005

SANS OBJET
NFU

gL ‘

ng/lL
Ho/L
H/L
H/L

HolL

ug/L
ug/L
ug/L
ug/L

Hg/lL

mg(CO2)/L
mg(CO3)/L
SANS OBJET
mg/L
unité pH
°f
°f

°f

Ho/L

ug/L

ug/L

METABOLITES DONT LA PERTINENCE N'A PAS ETE CARACTERISEE

1-(3,4-dichlorophényl)-3-méthylurée
AMPA

Chlorothalonil-4-hydroxy
Chlorothalonil métabolite SYN507900
CMBA

Déméton-O

Desméthylisoproturon
Desmethylnorflurazon

Diméthachlore OXA

Fluazifop

Flufénacet OXA

Méthyl isothiocyanate

Métolachlore métabolite CGA 357704
Métolachlore métabolite CGA 368208
N-(2,6-dimethylphenyl)-N-(2-methoxyethyl) acétamide
Propazine 2-hydroxy

Terbuthylazin déséthyl-2-hydroxy

<0,005
<0,020
<0,005

<0,05
<0,050
<0,010
<0,005
<0,005
<0,010
<0,005
<0,010

<0,02
<0,100
<0,010
<0,020
<0,005
<0,005

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

ug/L

Hg/lL

ng/lL

Hg/lL

ng/lL

HolL

Limites de qualité

supérieure

1,00

1,00

0,50
3,00
10,00
10,00
10,00

0,10
0,10

0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

6901
Référence laboratoire : LSE2503-15247

inférieure

1,00

Références de qualité

supérieure

0,50

2,00

200,00
50,00
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : P2B Code SISE de l'analyse : 00291117 Référence laboratoire : LSE2503-15247
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

METABOLITES NON PERTINENTS

CGA 354742 <0,020 ulL
CGA 369873 <0,030 ulL
Chlorothalonil R471811 <0,020 uglL
Diméthénamide ESA <0,010 ul
Diméthénamide OXA <0,010 Hgl
ESA acetochlore <0,100 Hglt
ESA alachlore <0,100 HlL
ESA metazachlore <0,020 HolL
ESA metolachlore <0,020 gl
Metolachlor NOA 413173 <0,050 gl
OXA metazachlore <0,020 HglL
OXA metolachlore <0,020 gl
METABOLITES PERTINENTS
2,6 Dichlorobenzamide <0,005 vl 0,10
Atrazine-2-hydroxy <0,020 HolL 0,10
Atrazine-déisopropyl <0,020 uolL 0,10
Atrazine déisopropyl-2-hydroxy <0,020 HolL 0,10
Atrazine déséthyl <0,005 uolL 0,10
Atrazine déséthyl-2-hydroxy <0,005 HolL 0,10
Atrazine déséthyl déisopropyl <0,020 HolL 0,10
Chloridazone desphényl <0,020 uolL 0,10
Chloridazone méthyl desphényl <0,005 HolL 0,10
Chlorothalonil R417888 <0,010 uolL 0,10
Flufenacet ESA <0,010 HglL 0,10
Hydroxyterbuthylazine <0,020 HlL 0,10
N,N-Dimethylsulfamide <0,100 uglL 0,10
Simazine hydroxy <0,005 HglL 0,10
Terbuméton-désethyl <0,005 HglL 0,10
Terbuthylazin déséthyl <0,005 HolL 0,10
MINERALISATION
Calcium 59,8 mglL
Chlorures 20 mgL 250,00
Magnésium 5,0 mg/L
Potassium 1,2 mgL
Sodium 12,9 oL 200,00
Sulfates 25 oL 250,00
OLIGO-ELEMENTS ET MICROPOLLUANTS M.
Aluminium total pg/l 10 uglL 200,00
Arsenic <2 vl 10,00
Baryum 0,040 mg/L 0,70
Bore mg/L 0,017 mgiL 1,50
Cyanures totaux <10  wgcnn 50,00
Fluorures mg/L 0,06 mgiL 1,50
Mercure <0,01 vl 1,00
Sélénium <2 Hgle 20,00
PARAMETRES AZOTES ET PHOSPHORES
Ammonium (en NH4) <0,05 mg/L 0,10
Nitrates/50 + Nitrites/3 0,02 mglL 1,00
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : P2B Code SISE de l'analyse : 00291117 Référence laboratoire : LSE2503-15247
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

PARAMETRES AZOTES ET PHOSPHORES

Nitrates (en NO3) 1,2 mg/L 50,00
Nitrites (en NO2) <0,01 mgiL 0,10
PARAMETRES LIES A LA RADIOACTIVITE
Activité alpha globale en Bg/L 0,038 BalL
Activité béta attribuable au K40 0,038 BaL
Activité béta globale en Bg/L <0,066 BaL
Activité béta glob. résiduelle Bg/L <0,040 BgL
Activité Tritium (3H) <10 BgL 100,00
Dose indicative <0,10000 mSvia 0,10
PARAMETRES MICROBIOLOGIQUES
Bact. aér. revivifiables a 22°-68h 6 wmL
Bact. aér. revivifiables a 36°-44h <1 il
Bactéries coliformes /100mI-MS <1  noaoomy
Bact. et spores sulfito-rédu./100ml <1 waoomy
Entérocoques /100mI-MS <1 waoomy
Escherichia coli /100ml - MF <1 ooy
PESTICIDES AMIDES, ACETAMIDES, ...
Alachlore <0,005 ule 0,10
Boscalid <0,005 ul 0,10
Cymoxanil <0,005 uolL 0,10
Diméthénamide <0,005 Hglt 0,10
Fenhexamid <0,005 HglL 0,10
Fluopicolide <0,005 uolL 0,10
Isoxaben <0,005 HolL 0,10
Métazachlore <0,005 Hgl 0,10
Métolachlore <0,005 HglL 0,10
Napropamide <0,005 HolL 0,10
Oryzalin <0,020 wolt 0,10
Penoxsulam <0,005 HolL 0,10
Propyzamide <0,005 HolL 0,10
Tébutam <0,005 HglL 0,10
PESTICIDES ARYLOXYACIDES
2,4-D <0,020 uol 0,10
2,4-MCPA <0,005 wol 0,10
Dichlorprop <0,020 HolL 0,10
Mécoprop <0,005 uolL 0,10
Triclopyr <0,020 Hglt 0,10
PESTICIDES CARBAMATES
Carbendazime <0,005 Hol 0,10
Carbétamide <0,005 ull 0,10
Chlorprophame <0,005 uglL 0,10
Diethofencarbe <0,005 HolL 0,10
Méthomyl <0,005 uolL 0,10
Propamocarbe <0,005 uolL 0,10
Prosulfocarbe <0,005 ul 0,10
Pyrimicarbe <0,005 HolL 0,10
Thiophanate ethyl <0,020 HolL 0,10
Thiophanate méthyl <0,020 HolL 0,10




PLV : 00291824 page:5

Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : P2B Code SISE de l'analyse : 00291117 Référence laboratoire : LSE2503-15247
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

PESTICIDES DIVERS

Acétamiprid <0,005 uolL 0,10
Aclonifen <0,005 ulL 0,10
Bentazone <0,020 vl 0,10
Bromacil <0,005 ul 0,10
Chlorantraniliprole <0,005 HolL 0,10
Chloridazone <0,005 Hglt 0,10
Chlorothalonil <0,010 HlL 0,10
Clethodime <0,005 HolL 0,10
Clomazone <0,005 HolL 0,10
Clothianidine <0,005 uolt 0,10
Cycloxydime <0,005 HglL 0,10
Cyprodinil <0,005 nolL 0,10
Dicofol <0,005 wolt 0,10
Diflufénicanil <0,005 wolt 0,10
Diméthomorphe <0,005 HolL 0,10
Diphenylamine <0,050 HolL 0,10
Ethofumésate <0,005 nolL 0,10
Fenpropidin <0,010 HglL 0,10
Fenpropimorphe <0,005 HglL 0,10
Fipronil <0,005 uglL 0,10
Flonicamide <0,005 Hol 0,10
Flurochloridone <0,005 Hol 0,10
Fluroxypir <0,020 uglL 0,10
Folpel <0,010 uglL 0,10
Glyphosate <0,020 uglL 0,10
Hydrazide maleique <0,5 uolL 0,10
Imazalile <0,005 ulL 0,10
Imazamox <0,005 HolL 0,10
Imidaclopride 0,008 HolL 0,10
Iprodione <0,010 HolL 0,10
Lenacile <0,005 HglL 0,10
Métalaxyle <0,005 Holt 0,10
Métaldéhyde <0,020 HolL 0,10
Methoxyfenoside <0,050 HolL 0,10
Norflurazon <0,005 HolL 0,10
Oxadiargyl <0,010 HolL 0,10
Oxadixyl <0,005 uolt 0,10
Paraquat <0,050 HglL 0,10
Pendiméthaline <0,005 HolL 0,10
Prochloraze <0,010 HolL 0,10
Procymidone <0,005 HglL 0,10
Pyriméthanil <0,005 uolL 0,10
Pyriproxyfen <0,005 HglL 0,10
Quinmerac <0,005 uglL 0,10
Quinoclamine <0,050 uglL 0,10
Spiroxamine <0,005 uglL 0,10
Tébufénozide <0,005 ull 0,10
Thiabendazole <0,005 vl 0,10
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : P2B Code SISE de l'analyse : 00291117 Référence laboratoire : LSE2503-15247
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

PESTICIDES DIVERS

Thiamethoxam <0,005 vl 0,10
Total des pesticides analysés 0,008 uolL 0,50
PESTICIDES NITROPHENOLS ET ALCOOLS
Dicamba <0,050 HolL 0,10
Dinitrocrésol <0,020 HolL 0,10
Dinoseb <0,005 HolL 0,10
Dinoterbe <0,030 HolL 0,10
Pentachlorophénol <0,030 nolL 0,10
PESTICIDES ORGANOCHLORES
Dimétachlore <0,005 HolL 0,10
HCH alpha <0,005 wolt 0,10
HCH alpha+beta+delta+tgamma <0,005 uolL 0,10
HCH béta <0,005 wolt 0,10
HCH delta <0,005 nolL 0,10
HCH gamma (lindane) <0,005 HolL 0,10
Hexachlorobenzéne <0,005 HolL 0,10
Oxadiazon <0,005 HolL 0,10
Quintozéne <0,010 HglL 0,10
PESTICIDES ORGANOPHOSPHORES
Azamétiphos <0,020 uolL 0,10
Azinphos éthyl <0,005 HolL 0,10
Chlorpyriphos éthyl <0,005 HolL 0,10
Chlorpyriphos méthyl <0,005 uolL 0,10
Déméton <0,010 wolt 0,10
Démeéton-S <0,010 Hgl 0,10
Diazinon <0,005 HglL 0,10
Ethoprophos <0,005 HolL 0,10
Fosetyl <0,0185 wolt 0,10
Fosthiazate <0,005 HolL 0,10
Phosalone <0,005 HolL 0,10
Pyrazophos <0,005 HolL 0,10
Pyrimiphos méthyl <0,005 ulL 0,10
PESTICIDES PYRETHRINOIDES
Alphaméthrine <0,005 HolL 0,10
Bifenthrine <0,005 HglL 0,10
Cyperméthrine <0,005 uolL 0,10
Perméthrine <0,010 HglL 0,10
Piperonil butoxide <0,005 HolL 0,10
PESTICIDES STROBILURINES
Azoxystrobine <0,005 uglL 0,10
Pyraclostrobine <0,005 uglL 0,10
PESTICIDES SULFONYLUREES
Nicosulfuron <0,005 HolL 0,10
Thifensulfuron méthyl <0,005 HolL 0,10
PESTICIDES TRIAZINES
Atrazine <0,005 ulL 0,10
Atrazine et ses métabolites <0,020 ul 0,50
Flufenacet <0,005 Hgl 0,10
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : P2B Code SISE de l'analyse : 00291117 Référence laboratoire : LSE2503-15247
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

PESTICIDES TRIAZINES

Hexazinone <0,005 vl 0,10
Métamitrone <0,005 ulL 0,10
Métribuzine <0,005 uglL 0,10
Prométon <0,005 ul 0,10
Propazine <0,020 HolL 0,10
Secbuméton <0,005 Hglt 0,10
Simazine <0,005 HlL 0,10
Terbuméton <0,005 HolL 0,10
Terbuthylazin <0,005 wolt 0,10
Terbuthylazin et ses métabolites <0,020 uolL 0,50
Terbutryne <0,005 HglL 0,10
PESTICIDES TRIAZOLES
Aminotriazole <0,050 vl 0,10
Bitertanol <0,005 vl 0,10
Cyproconazol <0,005 HolL 0,10
Difénoconazole <0,005 ugle 0,10
Epoxyconazole <0,005 HolL 0,10
Fludioxonil <0,005 HglL 0,10
Hexaconazole <0,005 Hglt 0,10
Metconazol <0,005 HglL 0,10
Myclobutanil <0,005 uolL 0,10
Penconazole <0,005 HolL 0,10
Propiconazole <0,005 HlL 0,10
Tébuconazole <0,005 HglL 0,10
PESTICIDES TRICETONES
Sulcotrione <0,050 vl 0,10
PESTICIDES UREES SUBSTITUEES
Chlortoluron <0,005 HolL 0,10
Diuron <0,005 wolt 0,10
Ethidimuron <0,005 HolL 0,10
Fénuron <0,020 HolL 0,10
Isoproturon <0,005 HglL 0,10
Monuron <0,005 HolL 0,10
Thébuthiuron <0,005 nolL 0,10
SOUS-PRODUIT DE DESINFECTION
Bromates <3 HolL 10,00
Bromoforme <0,20 HglL 100,00
Chlorodibromométhane 0,58 Hgl 100,00
Chloroforme 9,1 HglL 100,00
Chlorophénol-4 <0,050 78
Dalapon spd 0,048 gl
Dichloromonobromométhane 3,00 HolL 100,00
Dichlorophénol-2,4 <0,020 HolL
Trihalométhanes (4 substances) 12,68 HolL 100,00
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Conclusion sanitaire ( Prélevement N° : 00291824)

Eau d'alimentation conforme aux exigences de qualité en vigueur pour I'ensemble des paramétres mesurés.

Pour le Directeur Général de 'ARS PACA
I'Ingénieur du Génie sanitaire,
Christelle DE DONATO
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